
 
 

Asociace bilanční diagnostiky, z.s. 
si Vás dovoluje pozvat na 

Odborný seminář a členskou schůzi 
  
 

Kdy: 30.11.-1.12.2023 

čtvrtek 30.11. od 10.30 do 16.30, pátek 1.12. od 10.00 do 12.30 
 

Kde:  V multifunkčním prostoru zařízení „Prostor39“ v Praze 3, Řehořova ulice č. 33/39  

(https://prostor39.cz) 
Z tramvajové zastávky Hlavní nádraží jednu stanici tram č. 5, 9, 15, 26 směr Žižkov na 
zastávku Viktoria Žižkov, od ní doleva a cca 500 m pěšky – místo je vyznačeno na mapce na 

druhé straně pozvánky   

Program: 
  

Čtvrtek 30.11.2023 

10.30 - 12.30 Členská schůze ABDg  

12.30 - 13.30 přestávka na oběd 

13.30 - 15.30 Proměny trhu práce 
Mgr. Markéta Tilkeridu, ÚP ČR Hradec Králové  

Proměny trhu práce probíhají ve spojitosti se změnami společnosti, která se postupně přesunula 
z preindustriální do současné postindustriální etapy. Pro každého člověka, který se chce 
úspěšně etablovat na trhu práce, to znamená disponovat jinými znalostmi a dovednostmi, jakož 
i schopnostmi reagovat na dnešní turbulentní dobu. Tempo změn je totiž akcelerováno nejen 
rozvojem technologií, ale rovněž globálními vlivy, které znesnadňují predikci budoucího vývoje. 

15.30 - 15.45 cofee break 

15.45 - 16.30 Cizinci na trhu práce 
Mgr. Alice Müllerová, InBáze, z.s. 

O zkušenostech migrantů s českým trhem práce a možnostech jejich dalšího profesního rozvoje  

Pátek 1.12.2023 

10.00 - 11.00 Uplatnění pětifaktorového modelu osobnosti v pracovním  
kontextu 
doc. PhDr. Martina Hřebíčková, DSc., Psychologický ústav AV ČR Brno, v.v.i 

Pětifaktorvý model (PF) známý pod označením Big Five se stal v posledních letech 
nejvýznamnějším vztahovým rámcem pro popis a výklad osobnosti. Obsah prezentace: 
teoretické zázemí PF, představení nejrozšířenějších metod pro diagnostikování charakteristik 
obsažených v pětifaktorovém modelu osobnosti, nejvýznamnější poznatky o souvislostech 
osobnostních rysů a chování v pracovním kontextu (např. pracovní výkonnost, motivace k práci, 
pracovní postoje, vůdcovství, zvládání stresu, efektivita v týmu, řešení konfliktů). 

11.00 - 11.15 cofee break 

11.15 - 11.45 Současnost a perspektivy ABDg (diskuse)  

11.45 - 12.30 Různé 
 

Pro řádné i přidružené členy Asociace bilanční diagnostiky je účast na odborném programu 

zdarma, pro ostatní zájemce 300,- Kč (úhrada na místě).  

Svou účast prosím potvrďte do 27.11.2023 vyplněním přihlášky na 

https://forms.gle/KzjAd8JQL6uuDJWT8 

 

https://prostor39.cz/


 


